
UCHWAŁA NR 71/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie: określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830 i 930) oraz    
§ 2 Uchwały Nr XL/324/2022 Rady Powiatu w Starachowicach z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zakresu 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Zarząd Powiatu 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust 
1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w ramach zakresu określonego Uchwałą Nr XL/324/2022 Rady Powiatu 
w Starachowicach z dnia 24 marca 2022 r. 

§ 2. Pomoc udziela się w formie: 

1) rzeczowej, 

2) finansowej. 

§ 3. 1. Pomoc o której mowa w § 2 udzielana jest na podstawie wniosku złożonego do Zarządu Powiatu 
przez jednostkę organizacyjną powiatu, komórkę organizacyjną Starostwa Powiatowego w Starachowicach. 

2. Pomoc może być przeznaczona w szczególności na: 

1) zapewnienie zakwaterowania, w tym obsługę i koordynację relokacji, 

2) usługi i zakupy związane z przygotowaniem miejsc zakwaterowania, 

3) zapewnienie całodobowego wyżywienia, 

4) zapewnienie wsparcia psychologicznego, tłumaczy i innych usług specjalistycznych (w tym nauki języka 
polskiego), 

5) zapewnienia niezbędnych środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

3. O formie udzielania pomocy i wydatkowaniu środków decyduje Zarząd Powiatu. 

§ 4. Zarząd Powiatu może również wyrazić zgodę na refundację poniesionych wydatków wymienionych 
w §  3 ust. 2. 

§ 5. Wniosek o którym mowa w § 3 ust. 1 powinien zawierać imię i nazwisko, adres pobytu osoby, której 
pomoc dotyczy oraz  oczekiwany zakres pomocy. 

§ 6. Powiat Starachowicki zapewnia pomoc, o której mowa w § 3 w miarę posiadanych środków 
finansowych, nie dłużej jednak niż do dnia 30 września 2022 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02B75CE6-13A6-416C-9FA9-0E021DF555AA. Podpisany Strona 1



  
Członkowie Zarządu: 
Jerzy Materek     
Stanisław Wojtan     
Izabela Wrona 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02B75CE6-13A6-416C-9FA9-0E021DF555AA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683, 684, 830 i 930), 
Uchwałą Nr XL/324/2022 z dnia 24 marca 2022 r. Rada Powiatu w Starachowicach określiła zakres pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Jednocześnie zgodnie z art. 12 ust 5 ww. ustawy,  Rada Powiatu w Starachowicach  zobowiązała Zarząd 
Powiatu do określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ww. ustawy. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

        SEKRETARZ POWIATU 

            Marlena Kostrzewa  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02B75CE6-13A6-416C-9FA9-0E021DF555AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



